cuntur extrema propositionis. sī vni divisionis sunt tm̄ duo extrema. g in propositione vna ē tm̄ vnu subiectū t vnu pdicatu. Itē si pars pdicati debet dici pdicatu partiale. tūc līse t syllē qz sūt partes pdicati totalis forent pdicata partialia t sic in oī propositione foret pla extrema vel pdicata qz duo. Vico g qz in omni propositione cathegorica in qua pdicatus est tertiu adiacens illud qd specificat verbū qd est copula est pdicatu. t verbū qd est copula nec est pdicatu nec pars pdicati. nec est subiectum nec pars subiecti. Ad auētes in pīrium. Ad pīmā cū phs dicit qz verbū est nota eopz tē. dicen dū qz ex hac auēte sequitur oppositū illus opīonies. qm̄ nihil est nota sui ipsi. si g verbuz sit nota eopz qz de altero dicuntur. sc̄gtur qz verbū nō est illud qd de altero dī. t p pns verbū nō ē pdicatu. Un eoipso qz verbū est nota pdicati sc̄gtur qz verbū nō est pdicatus. Vico i gr̄ qz nota accipit multiplicat. sī in proposito accipit nota p eo qd notificat vbu etiā qd in omni ppo sitione copulat pdicatu cuz subiecto notificat qd est pdicatu. qd manifeste patet in propositionibz in qbus ponunt verba adiectiva. Ad hō enim qz cognoscamus qd est pdicatu in talibz propositionibz resolutum. vbum adiectivū in hō verbū est t in participiū eiusdē tpis t eiusdē significationis. t facta resolutiōe cognoscim̄ qd est pdicatu. qz illud qd specificat verbū facta resolutione est pdicatu. t ita verbuz notificat pdicatu. Cōtra. si vbu sit nota solū. qz notificat tunc diffinitio verbi nō cōpeteret oī vbo. qz nō omne verbū notificat. sed solū verbū substantiū qd copulat subiectū cū pdicato. sī hō est incōueniens. qz diffinitio vbi dī oī vbo cōpere. Itē sicut p resolutionē vbi cognoscitur pdicatu. ita t subiectū. g vbum nō est maḡ nota pdicati qz subiecti. cuius oppositū vides phs velle. Ad pīmū istoz dicēdū est qz oē vbu verbalit sumptū est nota eopz qz de altero dicunt. et hō est vel pīm se. vt verba substātina. vlt rōne iclūsi in eis vt vba adiectiva. Un vba adiectiva vba liter sup̄a rōne verboz substantiōrū in eis inclūsorū sunt note pdicatoz t verba substātina vt hec verba est fuit vel erit. sunt pīm se note ipso rū pdicatoz. Ad aliud dico vt mibi vides qz hoc verbū est. est ita pīcipiū notificandi subiectū sicut pdicatu. Un p hō qz aliqd p̄struit cuz verbo ex parte ante cognoscitur qz illud est subiectū vel se tenens ex parte subiecti. sicut p hō qz aliqd p̄struitur a parte post cognoscitur qz illud est pdicatu vel se tenens ex parte pdicati. Et cū dicis qz phs dicit qz vbu ē nota pdicati t non subiecti. dico qz phs dicit verbū ēs nota eorū que de altero dicuntur. tāgitur tā subiectū qz pdicatu. qz si dī aliqd dici de alio tangunt duo. s.

illud qd̄ dī s. p̄dicatū. et illud de quo dī s. subiectū. Unū cū dicitur q̄ verbū est nota eoz que de altero dicuntur. denotat q̄ verbū est princi-
piū cognoscendi alterū de altero. s. p̄dicatum
de subiecto. et per p̄sequēs est p̄ncipiū cognoscē-
di tam subiectū qz p̄dicatū. Nō enim p̄t co-
gnosci aliquid dici de altero nisi cognoscatur tā
illud qd̄ dicit qz illud de quo dicit. Et si q̄s que
reret verū verbū magis se teneat ex parte subie-
cti qz ex parte p̄dicati. dico q̄ p̄habiliter dici po-
test q̄ verbū substantiuū qd̄ copulat subiectuz
cū p̄dicato nō magis se tenet ex parte subiecti qz
ex parte p̄dicati. sed est mediū inf illa nō magis
conueniens cū vno qz cuz alio. Verba vō adie-
ciua que resolubilia sunt in verbū substantiuū
et suū participiū rōne participiū in eis inclusi ma-
gis se tenet ex parte p̄dicati qz ex pte subiecti
quia participiū talis vbi est p̄dicatū vel pars
p̄dicati. rōne tamē copule nō magis se tenet ex
parte p̄dicati qz ex parte subiecti. Unū q̄ cōiter
dicitur q̄ p̄dicatū se habet per modū forme. et
subiectū p̄ modū materie. est dicuz magistrale
non p̄tinens veritatē. qz subiectū p̄dicatū in p̄-
ositione cathe sunt partes materiales. et ver-
bū quod est copula est pars formal' vt alibi dī.
Quidā tñ dicunt q̄ qz̄is verbū copulans p̄-
dicatū cū subiecto nec sit p̄dicatū nec pars p̄-
dicati. tamē magis se tenet ex parte p̄dicati qz
ex parte subiecti. quia verbū qd̄ est copula inter
p̄dicatū et subiectū est mediū respicēs inf illa
subiectū tāqz terminū a quo. p̄dicatū tāqz ter-
minū ad quē. sed mediū inter terminū a quo et
terminū ad quē magis se tenet ex parte termini
ad quē. vt patet ex. s. physicoz. vbi dicu philoso-
ph' q̄ mot' qui est mediū inter terminū a quo
et terminū ad quē magis est de natura termini ad
quē qz de natura termini a quo. et sic verbuz qd̄
est mediū inter p̄dicatū et subiectū magis se tenet
ex parte p̄dicati qz ex parte subiecti. istud tamē
nihil excludit. quia p̄positio nō est motus neqz
mutatio a subiecto in p̄dicatū. Ad secundā
auctoritatē ph' dicentis q̄ verbū semp est de al-
tero tanqz p̄dicatū. dico q̄ vez est. s. nō est sē-
per de altero tāqz p̄dicatū de subiecto. s. q̄ v̄bū
verbaliter sumptū fīm ordinē p̄structiōis nun-
quā potest esse p̄ncipiū in ordine. sed semp p̄
supponit aliquid p̄cedēs fīm ordinē p̄structiōis
Unū verbū semp est de aliquo p̄cedente ipsū fīm
constructionē. et sic debet intelligi istud dictū. q̄
cōiter dī q̄ verbū significat p̄ modū actionis et
egrediens ab altero. et inherens alicui alteri. hoc
enī ideo dī quia verbū semp p̄supponit aliquid
p̄cedens sicut actio presupponit agens et egre-
diens illud a quo egreditur. et inherēs illud cui
inheret. Et si alleget q̄ v̄bū semp dī de altero vt
de subiecto. et per p̄sequēs est p̄dicatū. dicen-

dū est q̄ in textu nō iuenerit q̄ verbū dicitur de
altero vt de subiecto. s. q̄ est de altero. si tñ iu-
niref q̄ verbū dicit de altero ex h̄ adhuc nō se
queret q̄ verbū esset p̄dicatū. qz esse v̄l dici de
altero intelligit dupliciter. s. vel immediate. et sic
verbū est de altero. et dī de altero. alio mō me-
diate. s. mediante copula. qd̄ p̄mo est vel dī de
altero nō est p̄dicatū. s. qd̄ scđo mō dī de alio
scz mediante v̄bo quod copulat p̄dicatū cuz sub-
iecto illud ē p̄dicatū. Ad tertiam autēm cū di-
cit phs q̄ ē tertiu adiacēs p̄dicatū z̄. dicendū
fīm intentionē ph' q̄ in illa auctoritate s. verbū
est tenet materialr. et nō tenet noiativē s. dativē
Et ē sensu q̄ qñ tertiu adiacēs huic verbo ē. ē
p̄dicatū tunc dupl'r dicunt oppositiōe z̄. Unū
in p̄posito h̄ verbū est non reddit suppositū hu-
ic verbo p̄dicat. s. hoc qd̄ dico tertiu adiacēs
reddit ei suppositū. et h̄ verbū est tenetur dativē
Unū sic dicēdo. hō est animal. iste terminus aial
est tertiu adiacēs in hac propositione. et adiacēs
et adiçci huic v̄bo est. et nō solū p̄dicatuz adia-
cer verbo sed etiā verbū adiacet p̄dicato. Unū
ista hō ē aial. aial adiacet huic v̄bo ē et h̄ v̄bz
est adiacet aiali. qz v̄rūqz adiçci alteri. Sed ad
hue dubitat. qz nō videt verū q̄ verbū semp ē
nota p̄dicati. qz qñqz subiçcf verbū vt p̄ h̄.
legere est bonū. aut h̄. lego est verbū. dicendum
q̄ sic dicendo legere est bonū. v̄l lego est verbū
non accipit li legere verbaliter. qz nō accipit
p̄ modū verbi sed per modū specificatiū v̄bi.
cū nō accipiat per modū egrediens vel fluen-
tis ab alio. h̄ est per modū p̄supponens aligd
fīm ordinē p̄structionis. sed accipit p̄ re verbi.
Idē enim est dicere legere est bonū et lectio ē bo-
na. verūtū sic dicēdo legere ē bonū. li legere est
verbū et h̄ modū specificatiū verbi. sed nō acci-
pitur sub ista rōne. sic etiā dicēdo currit est ver-
bū. li currit est verbū. sed non accipit p̄ modū
v̄bi. nec p̄ significato v̄bi. s. accipit māliter. vñ
v̄bū acceptum i vi v̄bi semp ē nota eorū q̄ de al-
tero dñr v̄l fīm se v̄l rōne inclusi i eo. vt .S. dēm ē.
Nō currit aut et nō laborat nō verbū
dico. p̄significat qd̄ē tēp'. et semp de
aliquo est nota. dīcē aut huic nomen
nō est ipositiū. s. sit infinitū v̄bum.
Hec est scđa particula secūde pars hī caplī i
q̄ phs excludit quedā a rōne v̄bi q̄ apparēt esse
verba et nō sunt verba. et duo sūt q̄ excludit a rō-
ne verbi. s. verbū infinitū et obliquū. Et p̄mo ex-
cludit verbū infinitū a rōne v̄bi narras de v̄bo
infinito cui' p̄ncipiū est q̄ verbū infinitū nō ē
verbū. Scđm est q̄ duo superi' posita in diffi-
nitione verbi p̄veniunt verbo infinito. s. p̄signifi-
care tēpus et esse nota eoz que de altero dicun-
tur. Tertiū est q̄ huiusmodi dictiōes cuiusmodi